РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДУБОВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 119

07.07.2020 г.                                                                                        с. Дубовское

О внесении изменений в постановление Администрации
Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 № 240
 «Об утверждении муниципальной программы Дубовского
 сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

В соответствии с постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 24.01.2018 № 30 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дубовского сельского поселения», а так же в связи с уточнением ресурсного обеспечения муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» Администрация Дубовского сельского поселения   постановляет:

1. Внести в постановление   Администрации Дубовского сельского поселения  от 09.11.2018 № 240 «Об утверждении  муниципальной программы Дубовского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изменения согласно приложению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Дубовского сельского поселения                                       А.В. Мендель

постановление вносит:
Сектор экономики и финансов
5-19-72

                                                                                        Приложение
к постановлению Администрации
Дубовского сельского поселения
от 07.07.2020г. № 119

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Дубовского сельского поселения  от 09.11.2018 № 240 «Об утверждении  муниципальной программы Дубовского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

1. В приложении № 1:
1.1 В Паспорте муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
1.1.1 подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 24 755,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 1 794,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 1 793,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 000,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 2 129,7  тыс. рублей;
в 2029 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 2 129,7 тыс. рублей.
в том числе
за счет средств местного бюджета:
в 2019 году – 1 794,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 1 793,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 000,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 2 129,7  тыс. рублей;
в 2029 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 2 129,7 тыс. рублей»

1.2   В Паспорте подпрограммы «Развитие культуры»
     1.2.1 подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  изложить в новой редакции:
	«Ресурсное
обеспечение подпрограммы 1

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных муниципальной программой.
Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 24 755,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 1 794,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 1 793,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 000,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 2 129,7  тыс. рублей;
в 2029 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 2 129,7 тыс. рублей.
в том числе
за счет средств местного бюджета:
в 2019 году – 1 794,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 1 793,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 000,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 2 129,7  тыс. рублей;
в 2029 году – 2 129,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 2 129,7 тыс. рублей.»

1.3  Приложение 3 к муниципальной программе Дубовского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма»  изложить в новой редакции:
Приложение № 3
к муниципальной программе Дубовского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

РАСХОДЫ
бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной программы Дубовского сельского поселения
«Развитие культуры и туризма»

	№ п/п
	Наименование муниципаль-ной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответствен-ный
исполнитель,
соиспол-нитель,
 участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципаль-ная программа Дубовского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	24 755,0
	1 794,3
	1 793,3
	2 000,1
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7

	ответственный исполнитель муниципаль-ной программ-мы – Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	24 755,0
	1 794,3
	1 793,3
	2 000,1
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7

	2.
	Подпрограмма «Развитие культуры»
	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	24 755,0
	1 794,3
	1 793,3
	2 000,1
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7

	МБУК «Ериковский СДК»
	951
	X
	X
	X
	24 755,0
	1 794,3
	1 793,3
	2 000,1
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Сохранение объектов культурного наследия Дубовского сельского поселения
	МБУК «Ериковский СДК»
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.
	Основное мероприятие 1.2. Расходы на содержание МБУК «Ериковский СДК»
	МБУК «Ериковский СДК»
	951
	0801
	04 1  00
00590
	610
	24 541,7
	1 709,3
	1 665,0
	2 000,1
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7

	5.
	Основное мероприятие 1.3. Развитие материально-технической базы учреждений культуры
	МБУК «Ериковский СДК»
	951
	0801
	04 1 00
29100
	610
	128,3

	85,0

	43,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Основное мероприятие 1.4. Замена существующих деревянных окон в муниципальных учреждениях культуры
	МБУК «Ериковский СДК»
	951
	0801
	04 1 00
29120
	610
	85,0
	0,0
	85,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

      1.4 Приложение 4 к муниципальной программе Дубовского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции:

Приложение № 4
к муниципальной программе Дубовского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	всего
	24 755,0
	1 794,3
	1 793,3
	2 000,1
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7

	бюджет сельского поселения
	24 755,0
	1 794,3
	1 793,3
	2 000,1
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7

	безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма  «Развитие культуры»
	всего
	24 755,0
	1 794,3
	1 793,3
	2 000,1
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7

	бюджет сельского поселения
	24 755,0
	1 794,3
	1 793,3
	2 000,1
	2 129,7
	[bookmark: _GoBack]2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7
	2 129,7

	безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджета района
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Верно:
специалист 1 категории по правовой, кадровой,
архивной работе, регистрационному учету                                        Е.В.Калуцкая

8